1

证券代码：000878     证券简称：云南铜业    公告编号：2019-089

云南铜业股份有限公司

关于控股股东及实际控制人完成股权变更

的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对

公告中的任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

云南铜业股份有限公司（以下简称“本公司”）近日收

到控股股东云南铜业（集团）有限公司通知，根据中国铝业

集团有限公司与云南省人民政府深化战略合作的有关部署，

为规范法人治理，理顺产权关系，云南铜业（集团）有限公

司及中国铜业有限公司在云南省市场监督管理局完成了股

权变更工商登记工作。

云南铜业（集团）有限公司完成变更后，股权结构为：

中国铜业有限公司持股 51%，云南冶金集团股份有限公司持

股 49%。

中国铜业有限公司完成变更后，股权结构为：中国铝业

集团有限公司持股69.3220%，云南省能源投资集团有限公司

持股7.3812%，云南云投创新投资中心（有限合伙）持股

5.5325%，云南省工业投资控股集团有限责任公司持股

5.2752%，云南省人民政府国有资产监督管理委员会持股

 2

3.6754%，昆明和泽投资中心（有限合伙）持股3.5955%，云

南省兰坪白族普米族自治县财政局持股2.8700%，怒江州国

有资产经营有限责任公司持股2.3482%。

上述变更不会导致本公司控股股东和实际控制人的变

化，不会对本公司的日常生产经营产生重大影响。

特此公告。

                         云南铜业股份有限公司董事会

                           2019 年 10 月 25 日